
Delibera n. 4 del 11/03/2024 - VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO 

 

Oggi 11/03/2024, ad ore 09:30, presso la sede dell’Ordine degli Avvocati di Urbino, a seguito di 

convocazione via PEC, si è riunito in presenza il Consiglio dell’Ordine, nelle persone dei Sigg: 

Avv. Pasquale Marra - Presidente PRESENTE 
Avv. Nicoletta Bonci - Segretario PRESENTE 

Avv. Lorenzo Tempesta - Tesoriere PRESENTE 
Avv. Adriano Blasi PRESENTE 

Avv. Giorgia Cecchini assente 

Avv. Luigi Giglioni PRESENTE 

Avv. Filippo Magnanelli PRESENTE 
Avv. Gabriele Marra PRESENTE 
Avv. Parisa Pelash assente 

E’ presente altresì la dipendente dell’Ordine Dott.ssa Alessia Pandolfi quale coadiuvante alla 

verbalizzazione. 

Vengono posti in discussione i seguenti punti all’ordine del giorno: 

1) Iscrizione praticante per trasferimento 
2) Autorizzazione avvocato notifiche in proprio 
3) Contratti di assistenza contabile e fiscale Ordine/Mediazione 
4) Stanziamento a favore del Comitato Pari Opportunità 
5) Disamina istanze di ammissione al gratuito patrocinio 
6) Varie ed eventuali 

 

*** 

a) Vista la domanda di re-iscrizione all’Albo degli Avvocati depositata in data 07/03/2024 dalla 

Dott.ssa *** nata a *** il ***, C.F. ***; verificata la documentazione allegata all’istanza, il 

Consiglio  

DELIBERA 

la re-iscrizione della Dott.ssa *** all’Albo degli Avvocati; manda alla Segreteria dell’Ordine per 

le comunicazioni e gli adempimenti del caso, e dispone di convocare l’istante per la prestazione 

dell’impegno solenne ex art. 8 L. 247/2012 alla seduta del 8 aprile p.v. ore 09:30. 

 

b) Vista la domanda di iscrizione per trasferimento nel Registro dei Praticanti depositata in data 

26/02/2024 dalla Dott.ssa ***, nata a *** il ***, C.F. ***, esaminata la documentazione allegata, 

vista la dichiarazione resa dal Dominus Avv.***, visto altresì il nulla osta al trasferimento 

rilasciato dal COA di Pesaro in data 21/02/2024, il Consiglio 

DELIBERA 

l'iscrizione per trasferimento della Dott.ssa *** al Registro dei Praticanti Avvocati del COA di 

Urbino; manda alla Segreteria dell’Ordine per le comunicazioni e gli adempimenti del caso; 

 

c) Vista la richiesta depositata in data 04/03/2024 dall’Avv. ***, nato a Urbino il ***, C.F. ***, di 

autorizzazione alle notifiche in proprio ai sensi della L. n. 53 del 1994 e succ.mod., il Consiglio  



Delibera n. 4 del 11/03/2024 - VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO 

 

DELIBERA 

di autorizzare il predetto Avvocato ad avvalersi delle facoltà previste dalla richiamata normativa; 

manda alla Segreteria dell’Ordine per le comunicazioni e gli adempimenti del caso. 

 

d) Vista la richiesta di cancellazione dal Registro dei Praticanti pervenuta in data 06/03/2024 dalla 

Dott.ssa***, nata a *** il ***, C.F. ***, considerato che in capo alla medesima non pendono 

procedimenti disciplinari, il Consiglio  

DELIBERA 

la cancellazione della Dott.ssa *** dal Registro dei Praticanti, previa regolarizzazione del 

pagamento del contributo annuale di iscrizione al Registro dovuto per l’anno in corso; (cfr parere 

CNF del 25 maggio 2016 n. 67); manda alla Segreteria dell’Ordine per le comunicazioni e gli 

adempimenti del caso. 

 

e) Visti i contratti pervenuti da Servizi Imprese e Territorio Srl aventi ad oggetto il conferimento 

dell’incarico per l’assistenza contabile e fiscale, per un importo annuo di euro 1.320,00 oltre 

I.V.A. a carico dell’Ordine degli Avvocati e di euro 1.857,00 oltre I.V.A. a carico dell’Organismo 

forense di mediazione, il Consiglio 

DELIBERA 

di accettare i contratti; manda alla Segreteria dell’Ordine per le comunicazioni e gli adempimenti 

del caso. 

 

f) Vista la richiesta pervenuta in data 28-02-2024 dalla Presidente del Comitato di Pari Opportunità 

Avv. Chiara Gasparini in relazione al costo da sostenere (circa euro 35,00 – vedi e-mail del 

04.03.2024) per l’adesione del CPO di Urbino all’iniziativa promossa dalla rete CPO Sicilia per 

il progetto ILCA FOR WOMAN – Associazione Classe velica riconosciuta dalla Federazione 

Italiana Vela la quale ha organizzato una campagna di sensibilizzazione per il contrasto alla 

violenza sulle donne, visto l’art. 8 del Regolamento del Comitato Pari Opportunità di Urbino, il 

Consiglio  

DELIBERA 

di contribuire a quanto richiesto in attesa di conoscere modalità di pagamento.  

  

g) Vista l’istanza volta ad ottenere l’ammissione al gratuito patrocinio presentata da:  

• OMISSIS  

vista la documentazione prodotta e sussistendone i requisiti, il Consiglio  

DELIBERA 



Delibera n. 4 del 11/03/2024 - VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO 

 

di ammettere in via provvisoria i predetti Sigg. a Gratuito Patrocinio, come da separato 

provvedimento; manda alla Segreteria per le comunicazioni del caso. 

 

Il Presidente Avv. Pasquale Marra si assenta dalla seduta alle ore 10:10 stante l’incompatibilità 

delle richieste presentate da ***. 

Assume le funzioni di Presidente f.f. l’Avv. Adriano Blasi. 

 

h) Vista l’istanza volta ad ottenere l’ammissione al gratuito patrocinio presentata da:  

*** con l’Avv.*** – istanza prot. n° 56/2024 vista la documentazione prodotta e sussistendone 

i requisiti, il Consiglio  

DELIBERA 

di ammettere in via provvisoria i predetti Sigg. a Gratuito Patrocinio, come da separato 

provvedimento; manda alla Segreteria per le comunicazioni del caso; 

 

i) Vista la istanza per l’esenzione dal pagamento delle indennità di mediazione depositata in data 

08-03-2024 da *** con l’Avv. ***; 

Preso atto delle nuove norme di cui al D. Lgs. 28/2010 così come modificato dal D.lgs. n. 

149/2022, nella specie artt. 15 quater e seguenti; 

stante l’inammissibilità della domanda così come proposta, il Consiglio invita l’istante a 

riproporre la domanda secondo la normativa vigente. 

 

Il Presidente Avv. Pasquale Marra rientra nella seduta alle ore 10:45. Il Consigliere Avv. Luigi 

Giglioni abbandona la seduta alle ore 10.45. 

 

j) Viste le segnalazioni pervenute in data 04-12-2023 e 07-02-2024 da Cassa Forense avente ad 

oggetto “segnalazione professionisti inadempienti all’invio dei Modelli 5”, relativa al mancato 

invio del Modello 5 – anni di riferimento 2020 e 2021 – da parte degli Avvocati: 

• OMISSIS 

considerato che: 

- l’Avv. ***, con PEC del 23/02/2024, provvedeva a comunicare all’Ordine l’avvenuto 

invio della documentazione a Cassa Forense; 

il Consiglio 

DELIBERA 

di sospendere nei confronti dell’Avvocato *** il procedimento per giorni 90 in attesa del 

riscontro della Cassa Forense riservando all’esito ogni provvedimento. Considerato altresì che: 



Delibera n. 4 del 11/03/2024 - VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO 

 

- l’Avv.***, l’Avv. *** e l’Avv. ***, nonostante il sollecito inviato a mezzo PEC il 

13/02/2024 dalla Segreteria dell’Ordine, ad oggi non provvedevano ad adempiere a quanto 

richiesto; 

il Consiglio, visto l’art. 9, c. 1 del Regolamento Unico della Previdenza Forense, visto l’art. 17 

c. 5 L. 576/80 come modificato dall’art. 9 L. 141/92, ai fini dell’avvio del procedimento 

finalizzato all’adozione del provvedimento di sospensione amministrativa a tempo indeterminato 

dall’esercizio della professione nei confronti degli iscritti inadempienti 

DELIBERA 

di convocare personalmente gli Avvocati ***, *** e *** alla seduta Consiliare del 8 aprile p.v. 

h. 09:30, mandando alla Segreteria dell'Ordine per la formale convocazione e gli adempimenti 

del caso 

 

k) Il Consiglio delibera altresì di convocare per la medesima seduta del 8 aprile 2024 alle ore 09:30 

e seguenti anche gli iscritti morosi sempre al fine della verifica dei presupposti per la sospensione 

amministrativa. 

 

Il Presidente fissa sin d’ora la seduta del Consiglio per il giorno 8 aprile 2024 alle ore 09:30 con 

riserva di comunicare l’ordine del giorno. 

 

Ad ore 11:00 il verbale è letto, chiuso e sottoscritto come segue: 

 

Il Presidente                       Il Segretario  

Avv. Pasquale Marra                                           Avv. Nicoletta Bonci 

 

Il Presidente f.f. 

Avv. Adriano Blasi 

 


